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Komunikat Nr3/07t2O24
Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Zaząd Okręgowy PZŁw Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania:

lnformujemy, że od lipca tego roku wprowadzamy zwyczaj publikowania na początku
kazdego miesiąca w komunikatach zarządu informacji o pracach Naczelnej Rady Łowieckiej.
Treści do tego punktu przygotowywał będzie kol. Krzysztof Utrysko. Ponadto oczywiście
informować będziemy nabieżąco o wszystkich istotnych działaniach Rady.

l. Strateqla zrównoważoneqo łowiectwa w Polsge do roku 2030 z perspektvwa do
roku 2035.

,,Strategia zrownoważonego rozwoju łowiectwa w Polsce do roku 2030
z perspektywą do roku 2035" jest kluczowym dokumentem przyjętym zarówno przez NRŁ
jak i ZG PZŁ wskazĄącym najistotniejsze kierunki działania i cele jakie powinny być
realizowane przezZrzeszenie przez najblizsze lata. Dokument ten opańy został o wytyczne
jakie nakreślił NadzwyczĄny KĘowy Ąazd Delegatów jeszcze w 2019 r. Ma on określić
i wskazać zadania jakie stoją przed organami PZŁ każdego szczebla w tym równiez
organami szczebla okręgowego i kół łowieckich.
ZO PZŁ w Elblągu wykonując wytyczne jakie stawia przed nim NRŁ i ZG PZŁ przystąpił do
opracowania w pienruszej kolejności planu zamierzeń na ll półrocze 2024 roku w oparciu
o strategię , Zamiezenia zawańe w tym planie mają być realizowane przezorgany okręgowe
i wszystkie koła łowieckie w oparciu członków tych organów, komisje problemowe,
pracowników Zrzeszenia ale przede wszystkim o wszystkich członków zzeszonych
w okręgu elbląskim PZŁ. O działaniach zutiązanych ze strategią biuro zarządu będzie
informować na bieżąco a już teraz zachęcamy do wzięcia udziału w akcji pod roboczym
tytułem ,,Uczrny dzieci pnyrody", W jej ramach planujemy zakupic i pzekazać za zebrane
środki ksiązki i materiały edukacyjne do bibliotek miejskich i wiejskich we wszystkich
powiatach naszego okręgu. Szczegóły tej akcji znajdują się w odrębnym dokumencie
opublikowanym na stronie internetowej.

Il. Naczelna Rada Łowiecka.
Naczelna Rada Łowiecka powołała nowe komisje problemowe. Kol. Krzysztof Utrysko,

członek Naczelnej Rady Łowieckiej okręgu elbląskiego, został przewodniczącym Komisji
Nadzoru i Kontroli.
Na stronie Naczelnej Rady Łowieckiej (https://nr1.oro.pl), zgodnie z oczekiwaniami
myśliwych, w zakładce "UchwaĘ NRŁ" publikowane są uchwały podejmowane przez
Naczelną Radę Łowiecką. Została równiez utworzona zakładka zatytułowana "Pisma NRŁ'.
Zakładka ta stanowi zbior oficjalnych dokupentów i korespondencji kierowanej do
rozmaitych inst/tucji rządowych i pozaządowych, w tym do Ministerstwa Klimatu
i Środowiska (MK|S), w szczególności dotyczących prac i zespołu ds. reformy łowiectwa, Na



stronie NRŁ oraz na profilu na Facebooku, YouTube i w portalu X (dawny Twitter)
publikowane są informacje o biezącej działalności NRŁ iZG PZŁ,
Naczelna Rada Łowiecka zobowiązałaZaząd Główny PZŁdo przeprowadzenia badań nad
oczekiwaniami członków PZŁ wobec Zrzeszenia, jego funkcjonowania, wizerunku
i pzyszłości. Badanie ma zostać p]zeprowadzone do końca 2024 r,

Naczelna Rada Łowiecka zobowiązała Zarząd Główny PZŁ do stwozenia związkowego
newslettera, który będzie rozsyłany do zaządów okręgowych, kół łowieckich i redakcji
łowieckich.

!!!. Egzaminv na podstawowe uprawnienia łowieckie - zakończone.
Zakończono cykl zasadniczy egzaminów na podstawowe uprawnienia łowieckie. Do

egzaminów przystąpiło 78 kandydatów. W pierwszym terminie testów nie zdało 18 zdających
a do egzaminu nie pzystąpiły 4 osoby. Egzamin ustny spośród zdających w pienruszym
terminie (zdawaĘ tylko te osoby, które zdaĘ test) nie zdała 1 osoba. Stzelania nie wykonało
4 zdających.
Po pienruszym egzaminie poprawkowym osób, które nie uzyskały podstawowych uprawnień
łowieckich zostało 6 (2 osoby nie zdaty, a 4 nie podeszły do egzaminów).
Przewodniczący komisji wyznaczy !l (ostatni) termin . egzaminu poprawkowego.
Najprawdopodobniej będzie to druga dekada sierpnia.
Zarząd okręgowy wyraża duże uznanie kierownikowi kursu kol. Stefanowi Jarmole oraz
wszystkim członkom komisji egzaminacyjnej, z jej przewodniczącym kol. Jerzym
Szkutnikiem na czele, za bardzo duże zaangażowanie i wysoki profesjonalizm w swych
działaniach.

lV. OHZ Gierłoż
Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego podjął uchwałę nr 19712024 r,, na mocy

którE pzekazuje w administrowanie naszemu okręgowi OHZPZŁ Gierłoz. Administrowanie
ma tnruać rok i pozwolić na poprawę sytuacji finansowej i organizacyjnejw OHZ Gierłoz.
Jest to oczywiście bardzo trudne i wymagające zadanie jednak licząc na wsparcie
środowiska elbląskich myśliwychZOPZŁw Elblągu wyraża nadzieję, że OHZGierłoz będzie
dobrym ośrodkiem juz nie tylko pod względem mozliwości wykonywania polowań, ale
równiez właściwie realizującym zadania wynikające z ustawy Prawo łowieckie.

V. Nowi pracoŃnicv w biurze zarzadu.
W związku z tym, że Pan Michał Gliniecki odszedł na inne stanowisko służbowe

księgowością okręgu naTz etatu ząęła się po kilkuletniej przenłie Pani Halina Szymańska -

Płonka. Natom iast z d niem 17,06. 2024 r. został zatrud n iony w ZO PZŁ w E l bląg u na Tz etatu
kol. Henryk Nowosad na stanowisku instruktora. Będzie on odpowiadałza sprawozdawczość
i raportowanie do ZG PZŁ oraz niektórych instytucji a także koordynację pracy komisji
problemowych, Będzie równieź aktywnie uczestniczył w administrowaniu i wykonywaniu
zadań w OHZ Gierłoz oraz wespze bieżącą pracę i działalność ZO PZŁw Elblągu.

V!. Wvcena medalowa trofeów (Jelenie bvki).
Komisja oceny medalowej trofeów informuje, że w ostatniej dekadzie sierpnia 2024 r,

odbędzie się wstępna wycena medalowa trofeów jeleni byków pozyskanych w naszym
okręgu. Prosimy o dostarczenie trofeów wrazzmetryczkami do biura zarządu najpoźniej do
10 sierpnia 2024 r.



Metryczka pzymocowana do trofeum ma zawierać następujące informacje:
1. lmię i nazwisko myśliwego, który pozyskał byka.
2, Data pozyskania.
3. Wiek byka.
4. Forma wieńca.
5. Nazwa koła łowieckiego, w którym pozyskano byka.
6. Nadleśnictwo.
7. Obwód łowiecki.
8. Łowisko (nazwa łowiska).

vll. zasiedlanie obwodów łowieckich niektórvmi qatunkami zwierzat.
Ministerstwo Klimatu iŚrodowiska poinformowało Łowczego KĘowego o konieczności

informowania ministerstwa przez koła łowieckie o precyzyjnej dacie i miejscu wprowadzania
do środowiska bazantów, danieli i muflonów.
Pozwoli to pracownikom ministerstwa na ewentualne dokonanie kontroli iweryfikację stanu
fa ktycznego takich wprowadzeń,

lnformacja ma być przekazana najpożniej na 14 dni przed takim wprowadzeniem na
ad res poczty elektron icznej : wsied lenia@ kl i matqov. p|

Jednocześnie przypomina się o obowiązku składania do ministerstwa stosownych
wniosków o wprowadzenie do środowiska bazantow, danieli i muflonów z odpowiednim
wyprzedzeniem bowiem ministerstwo ma 45 dni na zĄęcie stanowiska w tej sprawie. Jeśli
w ciągu 45 dni od żożenia wniosku nie wniesie sprzeciwy jest to rozumiane jako wyrażenie
zgody. W załączeniu pismo ministerstwa w tej sprawie oraz przykład wniosku.

VIIl. Odznaczenia łowieckie.
Koleżanki i koledzy, ktorzy zostali wyróźnieni odznaczeniami łowieckimi a do tej pory

nie zostały im one wręczone będą zaproszeni na Okręgowy Ąazd Delegatów.
Na początku obrad będą wręczane im odznaczenia.

Te osoby, które nie będą mogły 6 września 2024 r, o godz. 16 uczestniczyćw Ąeżdzie
proszone są o kontakt z sekretarzem kapituły (Artur Pawelczyk tel: 601 977 155) w celu
uzgodnienia innego terminu.

lx. korekta _qodzin pracv biura zarządu okreqowego.
W związku z Wnioskami jakie spłynęły do biura ZO wprowadzono korektę godzin pracy

biura.
Biuro czynne jest:

poniedziałek
, Wtorek

Środa
Czwartek
Piątek

07.30 _ 15.30
07.30 - 18.00
07.30 - 15.30
07.30 - 15.30
07.00 - 13.00
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(-)Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu.
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